R. Benedic anima mea Domino, et omnia,
quae intra me sunt, nomini sancto eius: &
anima mea noli oblivisci omnes retribu-
tiones eius, qui propitiatus omnibus
iniquitatibus tuis. *V.* Nisi Deus Filium
suum, propitiationem pro peccatis nostris.
& anima. *Ps. 102. j. Joa. 11.*

Lectio IV.

Non solum autem sed et ordinatus est
ab ecclesiis comes peregrinationis nostrae
in hanc gratiam, quae ministratur a nobis
ad Domini gloriam, et destinatae volun-
tatem nostram: devitantes hoc, ne quis
nos vituperet in hac plenitudine, quae

ministratur a nobis. Providemus enim bona
non solum coram Deo, sed etiam coram
hominibus. Nisi enim cum illis et
fratrem nostrum, quem probavimus in
multis sepe sollicitum esse, nunc autem
multo sollicitiorem, confidentia multa
in vos. Sive pro Tito, qui est socius meus,
et in vos adiutor, sive fratres nostri, apostoli
ecclesiarum, gloria Christi. Offensionem
ergo, quae est charitatis vestrae, et nostrae
gloriae pro vobis, in illos ostendite in fa-
ciem ecclesiarum.

R. Speciosus forma pro filius hominum,
diffusa est gratia in labiis tuis: sedes tua
Deus in seculum seculi: * virga directionis
virga regni tui. V. ad angelos quidem dixit.
mi facit angelos suos spiritus, ad Filium
autem: thronus tuus Deus in seculum seculi.
* Virga. V. gloria. * virga. Ps. 44. Hebr. 1.

In II. nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Maximi Episcopi.
hom. 1. de Epiph.

Invitatus, ut legitur, Dominus perrexit ad
nuptias; sed ut dignaretur hoc virginis filius,
ostre conditionis est ratio, ut docti exemplo,
epitimarum illum nuptiarum non negemus
ultorem. Vadit ergo ad nuptias Dei Filius, ut
nas dum potestate constituit, nunc presentia
et benedictione sanctificet. Vadit ad nuptias
eteris institutis novam sibi perpetuo virgi-
tatis prorsum gentium de conversione factu-
us. Vadit ad nuptias, quem nuptias non pro-
curant. Vadit ad nuptias, non utique ut convivius
lectetur, sed ut mirabilius innotescat.
Vadit ad nuptias non sumptuosus, sed
pauper. etiam cum defuisset nuptiantibus vinum,
illi beatissima Maria: vinum non habent.

R. Quam magna multitudo dulcedinis tuae Domine, quam abscondisti timentibus te: & perfecisti eis, qui sperant in te. R. Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit. & perfecisti. Ps. 35. i. Cor. i.

Lectio VI.

Cui velut indignans respondit Jesus: quid mihi est tibi mulier? nondum venit hora mea. Hoc verba indignantis esse quis dubitet? Sed in circo, ut reor, quia tam temere ei mater de defatu carnalis proculi suggererat, qui venerat totius orbis gentibus novum salutis eterno calicem propinare. Quod enim ait: nondum venit hora mea, illam nimirum gloriosissimam passionis suae horam, atque illud redemptionis nostrae vinum, quod vita omnium proficeret, promittebat. Etiam quod petebat Maria, erat gratia temporalis: quod Christus parabat, gaudii sempiterni. At tamen praequit benignissimum Dominum, dum magna veniunt, parva prestare. Et ideo venerabilis Maria, vere ut mater Domini, in spiritu futura proficiens, ac dominicam providens voluntatem, sollicito ministros admonuit dicens: quodcumque dixerit vobis, facite. Sicbat profecto mater sancta obirgationem illam Domini Filiique sui non irascentis offensam pretendere, sed miserantis portare mysterium.

R. Deus meus, in te confido, non erubescam. & Denim universi, qui sustinent te, non confundentur. R. Patior, sed non confundor, scio enim cui credidi. & etenim. Ps. 24. 2. Tim. i.

Lectio VII.

Tunc Dominus in crepato matris revelans pudorem, suamque iam aperiens majestatem, expectantibus ait ministris: implete hydrias aqua. Etque mora, obsequium suum obediens minister exhibuit. Eae repente aquo

f. relevans

illo ceperunt mirabiliter fortitudinem sumere.
 Ducere colorem, odorem probere, saporem
 concipere, totamque simul mutare natu-
 ram. quo permutatio aquarum a sua in
 aliam creaturam, presentis creatoris est
 testata virtutem. Nulla te, quicumque es,
 qui inter ista cavitaris, infidelitas turbet,
 quod dubium non est, ad nihil creatoris
 creaturarum elementa pendere. Aut cur
 non credamus, in dule dominica vinum fieri
 potuisse de aqua, cum nobis operante deo fo-
 mentis imbrum, terro de gremio per ministe-
 ria vinearum aqua surgat in vinum.

R. Voluntatem timentium se faciet Dominus,
 et deprecationem eorum exaudiet, et salvos
 faciet eos: & custodit Dominus omnes diligentes
 se. V. Nos ergo diligamus Deum, quoniam
 ipse prior dilexit nos, & custodit. *Ps. 144. v. 14.*

Lectio VIII.

Hoc, inquit, fecit Jesus initium signorum
 in cana galilaeae, et manifestavit gloriam
 suam, et crediderunt in eum discipuli eius.
 Crediderunt discipuli, non utique hoc, quod
 fieri cernebant, sed illud, quod carnalis vi-
 dere non potuit aspectus. Crediderunt, non
 quod Christus Jesus filius esset virginis,
 quod sciebatur, sed quod idem unigenitus
 esset altissimi, quod in opere probatur.
 Unde et nos, fratres! toto corde credamus
 ipsum esse Dei filium, quem filium homi-
 nis confitemur. Credamus illum et nostro
 consortem naturae et paterno substantia
 coequalem, quoniam et nuptiis interfuit
 homo, et aquas in vita mutavit ut Deus:
 quatenus fidei huius merito nos etiam
 Dominus noster sobrio illo gratia suo vi-
 no propitius potare dignetur.

R. Qui diligitis Dominum, odite malum: *
custodit Dominus animas sanctorum suorum,
de manu peccatoris liberabit eos. V. Diligite
sine simulatione, odite malum, adhe-
rentes bono. * custodit. R. gloria. * custodit.
Rf. gb. Rom. 12.

In III. nocturno.

Lectio IX.

De epistola beati Pauli apostoli ad Romanos.
cap. 13.

Omnia animum potestatibus sublimioribus
subdita sunt, non est enim potestas, nisi a Deo:
quae autem sunt, a Deo ordinatae sunt. Itaque
qui resistit potestati, Dei ordinationi re-
sistit. Qui autem resistunt, ipsi sibi dam-
nationem adquirunt: nam principes non
sunt timori boni operis, sed mali. Vis
autem non timere potestatem? bonum
fac, et habebis laudem ex illa: Dei enim
minister est tibi in bonum. Si autem malum
feceris, time: non enim sine causa gladium
portat, Dei enim minister est, vindex in
iram ei, qui malum agit.